資  料  提  供
平成３０年９月７日

担当課
（担当）

教育環境課
（中島）

電 話 0857-26-7945

公益財団法人長谷育英奨学会からの寄附に対する感謝状贈呈式

 県出身の大学生等を対象とした奨学金貸与事業を行っている（公財）長谷育英奨学会から、法人創

立２５周年を記念して県内の高等学校等へ行事用テントを寄贈いただきましたので、下記のとおり感

謝状贈呈式を行います。

記

（１）日時

    平成３０年９月１１日（火） 午後３時２５分から３時４０分まで

 （２）場所

    県庁第２応接室（本庁舎３階）

（３）寄贈の内容

   行事用テント（２間×３間） ４０張

＜内訳＞県立高校２４校、県立特別支援学校８校、私立高校８校

（４）出席者

  【公益財団法人長谷育英奨学会】

   理事長 長谷 収（はせ おさむ）様

   常務理事 長谷 啓子（はせ けいこ）様

   事務局長 松川 仁（まつかわ めぐみ）様

  【鳥取県】

   鳥取県知事 平井 伸治（ひらい しんじ）

＜参考＞

 〇公益財団法人長谷育英奨学会は、東京のレストラン「八芳園」（はっぽうえん）創業者

で鳥取市出身の故長谷敏司氏（はせ としつか）氏の遺志を受け継ぎ、郷土の青少年の

修学を支援するため、平成６年から奨学金貸与事業を実施しており、現在まで約５００

名の大学・短大生に奨学金による支援を行ってきた。

  現在の理事長は(株)八芳園グループ代表取締役会長の長谷収（はせ おさむ）氏。

 〇法人創立２０周年の平成２５年度にも、県内の高等学校等へ行事用テントの寄贈を行っ

ている。